МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №12»

ГОРОДА ОБНИНСКА

249039, Калужская область, г. Обнинск, ул. Калужская, д. 5

тел. (48439) 3-92-64, эл. почта: : sosh_12_obn@adm.kaluga.ru      сайт http://40204s012.edusite.ru/

ПРИКАЗ

 от 30.12.2022 г.                         № 457 –р

О внесении дополнений

в приказ

    В соответствии с Постановлением Администрации города Обнинска от 07.02.2014 №141-

п «Об утверждении Порядка организации и предоставления питания учащимся в

общеобразовательных учреждениях и муниципальном бюджетном образовательном

учреждении для детей дошкольного и младшего школьного возраста «Начальная школа –

детский сад компенсирующего вида № 35» города Обнинска» (в редакции постановлений

от 29.04.2014 № 731-п, от 18.12.2014 № 2405-п, от 19.11.2015 № 2046-п, от 05.04.2017 №

484, от 25.12.2018 № 2101-п, от 19.08.2019 № 1518-п, от 06.04.2020 № 562-п,  26.08.2020 №

1284-п), с учетом Постановления Администрации города Обнинска от 26.12.2022

№2996-п «О финансировании питания обучающихся общеобразовательных

учреждений города Обнинска на 2023 год», а так же в соответствии с санитарно-

эпидемиологическими требованиями к организации питания обучающихся в

общеобразовательных учреждениях, учреждениях начального и среднего

профессионального образования (СанПин 2.4.5.2409-08 от 01.10.2008г.),

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Дополнить приказ №259-р от 01.09.2022г. следующими пунктами:

14. Организовать с 01 января по 31 декабря 2023 года горячее питание (завтраки)

обучающихся МБОУ «СОШ №12» с 1 по 4 классы, в размере 72 (семьдесят два) рубля на

одного обучающегося, за счет субсидии из областного бюджета.

15. Организовать с 01 января по 31 декабря 2023 года горячее питание (обеды)

обучающихся МБОУ «СОШ №12» с 1 по 4 классы, в размере 60 (шестьдесят) рублей на

одного обучающегося, за счет средств бюджета города Обнинска:

- для детей из малообеспеченных семей, в которых среднедушевой доход на 1 человека не

превышает величины прожиточного минимума на душу населения, установленного в

Калужской области;

- для детей с ограниченными возможностями здоровья, в том числе индивидуально

обучающихся на дому;

- для детей – сирот и детей, оставшихся без попечения родителей;

- для детей – инвалидов, в том числе индивидуально обучающихся на дому.

16. Организовать с 01 января по 31 декабря 2023 года двухразовое горячее питание

(завтраки и обеды) обучающихся МБОУ «СОШ №12»  с 5 по 11 классы, в размере 132 (ста

тридцати двух) рублей на одного обучающегося, за счет средств бюджета города Обнинска:

- для детей из малообеспеченных семей, в которых среднедушевой доход на 1 человека не

превышает величины прожиточного минимума на душу населения, установленного в

Калужской области;

- для детей с ограниченными возможностями здоровья, в том числе индивидуально

обучающихся на дому;

- для детей – сирот и детей, оставшихся без попечения родителей;

http://40204s012.edusite.ru/

- для детей – инвалидов, в том числе индивидуально обучающихся на дому.

17. Организовать с 01 января по 31 декабря 2023 года двухразовое горячее питание

(завтраки и обеды) обучающихся МБОУ «СОШ №12»  с 1 по 11 классы, в размере 132 (ста

тридцати двух) рублей на одного обучающегося, за счет средств бюджета города Обнинска:

- детям, член (ы) семьи которых являются военнослужащими и сотрудниками федеральных

органов исполнительной власти и федеральных государственных органов, в которых

федеральным законом предусмотрена военная служба, органов внутренних дел Российской

Федерации, принимающих участие в специальной военной операции на территориях

Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области,

Херсонской области и Украины (далее - военнослужащие), гражданами, добровольно

выполняющих задачи в ходе проведения специальной военной операции на территориях

Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области,

Херсонской области и Украины (далее - добровольцы), гражданами Российской Федерации,

призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской

Федерации в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21.09.2022 №

647 "Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации" (вне зависимости

от места жительства).

18. Организовать с 01 января по 31 декабря 2023 года двухразовое горячее питание

(завтраки и обеды) обучающихся МБОУ «СОШ №12»  с 1 по 11 классы, в размере 132 (ста

тридцати двух) рублей на одного обучающегося, за счет средств из областного бюджета:

- детям, член (ы) семьи которых являются военнослужащими и сотрудниками федеральных

органов исполнительной власти и федеральных государственных органов, в которых

федеральным законом предусмотрена военная служба, органов внутренних дел Российской

Федерации, принимающих участие в специальной военной операции на территориях

Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области,

Херсонской области и Украины (далее - военнослужащие), гражданами, добровольно

выполняющих задачи в ходе проведения специальной военной операции на территориях

Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области,

Херсонской области и Украины (далее - добровольцы), гражданами Российской Федерации,

призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской

Федерации в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21.09.2022 №

647 "Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации" (имеющих место

жительства на территории Калужской области).

19. Организовать с 01 января по 31 декабря 2023 года бесплатное двухразовое питание в

форме выдачи сухих пайков (продуктовых наборов) обучающимся с ограниченными

возможностями здоровья, индивидуально обучающимся на дому, и детям – инвалидам,

индивидуально обучающимся на дому, в размере 132 (сто тридцати двух) рублей на одного

учащегося, за один учебный день, за счет средств бюджета города Обнинска.

Форма получения бесплатного горячего питания в школьной столовой или выдачей сухого

пайка (продуктового набора) определяется родителем (законным представителем)

обучающегося в заявительном порядке.

20. Установить бесплатное горячее питание (завтраки) в МБОУ «СОШ №12», граждан,

прибывших с территорий Донецкой Народной Республики, Луганской Народной

Республики, а также Украины, чьи дети зачислены на обучение в МБОУ «СОШ №12»  до

31 декабря 2023 года за счет бюджетных ассигнований бюджета города Обнинска.

21. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «СОШ №12»                              И. М. Титова